

Fondazione dell'Ospedale Pediatrico Anna Meyer - ONLUS

Fondo di dotazione euro 224.658,75
Sede: Via Frà Buonvicini n. 66 Firenze
Codice Fiscale: 9408047 048 0
Partita IVA: 0234187 048 9
Iscrizione REA: 536227

31/12/02 31/12/01**STATO PATRIMONIALE****ATTIVO**

A I	-	- CREDITI PER VERSAMENTO QUOTE	-	-
B	-	- IMMOBILIZZAZIONI:		
I	-	- IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:		
I	1	- Costi di impianto e di ampliamento	2.510	3.347
I	2	- Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	-	-
I	3	- Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
I	4	- Concessioni, licenze e marchi	-	-
I	5	- Avviamento	-	-
I	6	- Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
I	7	- Altre	-	-
		Totale	2.510	3.347
B	-	- IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:		
II	1	- Terreni e fabbricati	224.659	224.659
II	2	- Impianti e attrezzature	-	-
			-	-
II	3	- Altri beni	3.870	2.914
II	4	- Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
		Totale	228.529	227.573
B	-	- IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:		
III	1	- Partecipazioni in imprese collegate e controllate	-	-
III	2	- Partecipazioni in imprese diverse	-	-
III	3	- Crediti	-	-
III	4	- Altri titoli	-	-
		Totale	-	
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	231.039	230.919
C	-	- ATTIVO CIRCOLANTE		
I	-	- RIMANENZE		
I	1	- Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
I	2	- Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
I	3	- Lavori in corso su ordinazione	-	-
I	4	- Prodotti finiti e merci	-	-
I	5	- Materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising	-	-
		Totale	-	-
C	-	- CREDITI (con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo):		
II	1	- Clienti	1.972	1.054
II	2	- Liberalità da ricevere	-	-
II	3	- Aziende no profit collegati o controllati	-	-
II	4	- Imprese collegate o controllate	-	-
II	5	- Altri - correnti	304.537	6.550
		Totale	306.508	7.603
C	-	- ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE:		
III	1	- Partecipazioni	-	-
III	2	- Altri titoli	-	-
		Totale	-	-
C	-	- DISPONIBILITA' LIQUIDE:		
IV	1	- Depositi bancari e postali	184.418	173.219

IV	2	- Assegni		
IV	3	- Denaro e valori in cassa	800	126
			Totale	185.218 173.345
				-
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			491.727	180.948
				-
D	-	- RATEI E RISCOINTI ATTIVI	-	-
				-
TOTALE ATTIVO			722.765	411.867

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

A	-	- PATRIMONIO NETTO:		
I	-	- Risultato dell' attività	29.524	33.253
I	1	- Risultato gestionale esercizio in corso	24.566	33.253
I	2	- Risultato gestionale da esercizi precedenti	4.958	-
I	3	- Riserve statutarie	-	-
I	4	- Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	-	-
II	-	- Fondo di dotazione dell' ente	224.659	224.659
III	-	- Patrimonio vincolato	409.237	112.520
III	1	- Fondi vincolati destinati da terzi	409.237	112.520
III	2	- Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	-	-
III	3	- Contributi in conto capitale vincolati da terzi	-	-
III	4	- Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	-	-
III	5	- Riserve vincolate	-	-
			Totale	663.419 370.432
B	-	- FONDI PER RISCHI ED ONERI:		
-	1	- Per trattamento di quiescenza	-	-
-	2	- Altri	-	-
			Totale	- -
C	-	- TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	4.309	2.139
DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):				
D	-	- Titoli di solidarietà ex art. 29, D.Lgs. N. 460	-	-
-	1	- Titoli di solidarietà ex art. 29, D.Lgs. N. 460	-	-
-	2	- Debiti per contributi da erogare	-	-
-	3	- Debiti verso banche	-	-
-	4	- Debiti verso altri finanziatori	-	-
-	5	- Acconti	-	-
-	6	- Debiti verso fornitori	37.320	24.240
-	7	- Debiti tributari	8.312	9.362
-	8	- Debiti verso istituti previdenziali e di sicurezza sociale	3.335	2.264
-	9	- Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	-	-
-	10	- Debiti verso aziende non profit collegate e controllate	-	-
-	11	- Debiti verso imprese collegate e controllate	-	-
-	12	- Altri debiti - correnti	6.069	3.430
			Totale	55.037 39.297
E	-	- RATEI E RISCOINTI PASSIVI	-	-
TOTALE PASSIVO			722.765	411.867
CONTI D' ORDINE				
- Garanzie, Fideiussioni, Avvalli:				
a		a a favore di imprese controllate	-	-
b		b a favore di imprese collegate	-	-
c		c di terzi a favore di terzi	-	-
d		d di terzi a nostro favore	-	-
- Rischi:				
a		a Banche per effetti al Sbf	-	-
- Impegni				
		verso fornitori	-	-

Totale - -

**Rendiconto gestionale a proventi ed oneri
a sezioni divise e contrapposte**

				31/12/02	31/12/01	31/12/02	31/12/01
Proventi da attività tipiche					-		
1	1	a	Da contributi su progetti			532.682	140.663
1	2	a	Da contratti con enti pubblici			-	-
1	3	a	Da contributi liberi			381.810	308.032
1	4	a	Altri proventi			-	-
1	5	a	Utilizzo di fondi vincolati			39.809	89.859
1	6	a	Utilizzo di fondi non vincolati			28.295	81.410
Oneri da attività tipiche					-		
1	1	b	Materie prime	-	-		
1	2	b	Servizi	442.929	280.746		
1	3	b	Godimento beni di terzi	-	-		
1	4	b	Personale	-	-		
1	5	b	Ammortamenti	-	-		
1	6	b	Oneri diversi di gestione	-	-		
1	7	b	Accantonamenti fondi vincolati	336.525	89.533		
1	8	b	Oneri per impiego fondi vincolati	39.809	89.859		
1	9	b	Oneri per impiego fondi non vincolati	28.295	81.410		
Totale				847.557	541.547	982.596	619.963
Proventi da raccolta fondi							
2	1	a	Raccolta 1 -Proventi "Facciamoci in 4 per il Meyer"			5.165	87.124
Oneri promozionali e da raccolta fondi							
2	1	a	Raccolta 1 - Oneri "Facciamoci in 4 per il Meyer"	-	46.338		
Totale				-	46.338	5.165	87.124
Proventi da attività accessorie							
3	1	a	Da contributi su progetti			-	-
3	2	a	Da contratti con enti pubblici			-	-
3	3	a	Da soci ed associati			-	-
3	4	a	Da non soci			54.487	39.759
3	5	a	Altri proventi			-	-
Oneri da attività accessorie							
3	1	b	Materie prime	5.250	-		
3	2	b	Servizi	55.039	32.156		
3	3	b	Godimento beni di terzi	-	-		
3	4	b	Personale	-	-		
3	5	b	Ammortamenti	-	-		
3	6	b	Oneri diversi di gestione	-	-		
Totale				60.289	32.156	54.487	39.759
Proventi finanziari e patrimoniali							
4	1	a	Da depositi bancari e postali			1.357	3.538
4	2	a	Da altre attività			-	7.013
4	3	a	Da patrimonio edilizio			-	-
4	4	a	Da altri beni patrimoniali			-	-
Oneri finanziari e patrimoniali							
4	1	b	Su depositi bancari e postali	-	-		
4	2	b	Su altre passività	39	5.043		
4	3	b	Da patrimonio edilizio	-	-		
4	4	b	Da altri beni patrimoniali	-	-		
Totale				39	5.043	1.357	10.551

Proventi straordinari								
5	1	a	Da attività finanziarie				-	-
5	2	a	Da attività immobiliari				-	-
5	3	a	Da altre attività				-	-
Oneri straordinari								
5	1	b	Da attività finanziarie	-	-			
5	2	b	Da attività immobiliari	-	-			
5	3	b	Da altre attività	-	-			
Totale				-	-		-	-

Proventi di supporto generale								
6	1	2	Altri proventi				5.185	5.940

Oneri di supporto generale								
6	1	b	Materie prime	-				
6	2	b	Servizi	56.075	42.824			
6	3	b	Godimento beni di terzi	-				
6	4	b	Personale	49.984	47.844			
6	5	b	Ammortamenti	1.912	2.005			
6	6	b	Oneri diversi di gestione	8.368	12.327			
Totale (-)				116.339	105.000		5.185	5.940

7	1	a	Altri proventi				-	-
7	1	b	Altri oneri	-	-			
Totale (-)				-	-		-	-

Risultato gestionale positivo				24.566	33.253			
--------------------------------------	--	--	--	---------------	---------------	--	--	--

Il Presidente

Il Collegio Sindacale

Controllo attivo - passivo	-	-
Controllo Ce SP	- 24.566	-